平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由
 当社グループ（当社及び連結子会社）の平成22年３月期（平成21年４月１日～平成22年３月31日）の業績は、第２四半期
連結累計期間までは概ね当初計画どおり推移いたしましたが、第３四半期以降は、当初想定していたほどには業績は回
復せず、特に個別業績において国内市場の受注回復が遅れており、第４四半期においても大幅な改善が見込まれないこ
とから、売上高は前回発表値を下回る見込みであります。
 営業利益につきましては、主に個別業績の売上高減少による操業度低下の影響や特殊仕様ポンプの納入後改修等によ
る一時的な費用の発生により、前回発表値を下回る見込みであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれております。
   実際の業績は、経済情勢の変化等の不確定要因により、記載の数値と大幅に異なる可能性があります。

以 上

平成22年2月8日
各 位

上場会社名 株式会社 帝国電機製作所
代表者 代表取締役社長 宮地 國雄
（コード番号 6333）
問合せ先責任者 取締役総務本部長 尾上 喜一郎
（TEL 0791-75-0411）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月18日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,881 1,137 1,174 726 76.95
今回発表予想(B) 14,092 1,015 1,182 780 82.64
増減額(B-A) △789 △122 8 53
増減率(%) △5.3 △10.8 0.8 7.4
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

16,227 1,826 1,708 867 91.93

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,000 200 683 497 52.66
今回発表予想(B) 7,246 38 540 444 47.08
増減額(B-A) △753 △162 △142 △52
増減率(%) △9.4 △80.9 △20.9 △10.6
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

9,041 737 1,219 557 59.01